
w

Estado do Maranhão

BfUNICÍPIO DE COLINAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÂO/CPL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO N°. 82/2021/SEMUS

Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.o 8.666/93 de 21 de junho de
1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada,
devidamente justificada, com fundamento no nos termos do Art. 24, da Lei Federal n.°
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com o
Parecer da Comissão Permanente de Licitação N°. 190/2021/CPL, e o Parecer
Jurídico N° 267/2021/ASSEJUR, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38,
inciso VI, do mesmo diploma legal.

N° DO PROCESSO: Processo Administrativo N®. 487/2021/SEMUS

OBJETO: contratação de uma empresa especializada para a prestação de Serviços de

Manutenção corretiva e preventiva de Equipamentos Laboratoriais, para atender de imediato

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS.

CONTRATADA (EMPRESA): DEYVID JHONNY MOURA DIAS (PADRÃO TECH)

CNPJ N" 40.759.454/0001-65

VALOR: R$ 13.010,00 (treze mil e dez reais).

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail; nii-lejii]riiinunii ii>iild<-i olinasii ttiiKiil.ccnn Site: www.colinas.ma.üdv.lir Fone: (99) 3552-1626



Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

H 1

/T 1:
Oc
ST

<

X
w

O

u

0 «i
«>

1 <

SERVIÇOS

ITEM NOME

ANALISADOR BIOQUÍMICO - THERMOPLATE MODELO TP ANALYSER N"
60I0120I2BCE 021 343 iSi/Csf/fu/çâo tios WOOS 620, 505 405 SuOsfpfi"çâo
das tubutúçòes uit^fnas. Lintpezo do stsiemo óoco AUohfífnenio óhco,
Calitxúçèa dos ganbos. Lmipoza da bonibo I

MICROSCÓPIO - OPTON MODELO TIM 2008 N» ZJ08MXI36880 021 342

(Polimento das lemes ocuAifes. Poluiiento dos prisims. Revisào e liibnfícaçào
do sistema nvcro e rtiaero mecàmco. Almbamento ótico. Revisáo do

coodensadoi. Revisóo do o<síí>f77a elgtrànico de iliiininatõo)

BANHO MARIA BIO ENG - MODELO BE-3tOO N»2983 (Limpeza ctiba,

Limpeza de placas eletrônicas. Suostitwção fornada de força por padrào
confoiine NBR J4f36,J

ESTUFA PARA ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM ODONDOBRAS - LVODELO
EL -12. N" 300704486 ! líjmpeza interna paro remoção de ferrugem:
Suea/loiçáo tomado de força por padrúo conforme NBR 14136. Limpeza de
placas eletrônicos.)

CENTRIFUGA EVLAB MACRO • EV -04. H' 892 (Revisào a lubtíPcoçio do

sistema li lecamco. Subsbiuiçdo tomada de força por padrão conforme NBR
14136. Limpeza de placas efefronicas.)

HOMOGENEIZADOR DE SAMGUE - HOMOLAB, MODELO HOMOLAB I N«
995 íLiojpezo exieina para reinoçáo de feirugem. Revisão e lubrrfícaçõo do
sistema Llecamco. Substituição tomada de força poi iindião conforme NBR
14136. Limpeza de placas eleironicas:!

TOTAL

QTD, VR, UNIT. SUBTOTAL

1,000 5.720,000 5.720.00

1.000 2.860.000 2 860.00

1,000 980.000 980.00

1,000 I.SSO.OMI 155000

1,000 1 050,000 1 050,00

1.000 850,000 850.00

6.000 13.010,00

SERVIÇOS: 13.010.00

TOTAL; 13.010,00

Colinas - MA, 26 de outubro de 2021.

LILIANE NEVES CARVALHO

Secretária Municipal de Saúde/SEMUS

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-maiL Drcfeiiuramunicimüclccülinasí)umail.roin Site: wwav.colinas.ma.miv,br Fone: (99) 3552-1626


